Договор купли-продажи
Город Новосибирск, Новосибирской области                                       «____»            2019 года
Мы, нижеподписавшиеся:

​​​​​​​​​​​​​​________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

 именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, далее вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Продавец продает в собственность Покупателю, а Покупатель покупает и оплачивает в соответствии с условиями настоящего договора:

1.1. Земельный участок, категория земель: земли промышленности, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, космического обеспечения, энергетики, обороны и иного назначения; виды разрешенного использования – для размещения и обслуживания базы отдыха; общей площадью 9000,0 кв.м., расположенный по адресу: в 0,57 км по на северо-запад от п. Тула, адрес ориентира: Новосибирская область, Искитимский район. Кадастровый (или условный) номер: 54:07:047405:12, (далее по тексту - Объект недвижимости).
1.2.  Земельный участок, категория земель: земли поселений; виды разрешенного использования – для строительства лечебно-оздоровительной базы; общей площадью 48667,0 кв.м, расположенного по адресу: примерно в 740 м по направлению на юго-запад от ориентира здания клуба, расположенного за пределы участка, адрес ориентира: Новосибирская область, Искитимский район, п. Тула, ул. Школьная, 9. Кадастровый (или условный) номер: 54:07:041401:208 , (далее по тексту - Объект недвижимости).
2. Указанный в п. 1.1. Объект принадлежит Продавцу на праве собственности на основании свидетельства о государственной регистрации права 54 АГ028247 от 06.03.2007 г.

Указанный в п.1.2. Объект принадлежит Продавцу на праве долгосрочной аренды земельного участка № 031-07 от 27.02.2007 г. до 2056 г. Номер регистрации 54-54-08/023/2007-578.
3. Указанная Объект продаётся по цене (__________) рублей 00 копеек, которая является окончательной и изменению не подлежит.
4. Продавец гарантирует, что на момент подписания Договора он является полноправным и законным собственником Объекта недвижимости, что отсутствуют лица, сохраняющие в соответствии с законом право пользования объектом. Объект недвижимости не отчужден, не заложен, в споре и под арестом не состоит, не обременен правами третьих лиц, право собственности Продавца никем не оспаривается. В случае предоставления ложных сведений, Продавец обязуется возместить причиненные убытки в полном объёме.
5. Продавец обязуется:

5.1. Оплатить все сборы, коммунальные и иные платежи за время фактического использования. 5.2. Предоставить Покупателю все необходимые сведения, связанные с передаваемыми земельными участками.
5.3. Передать Покупателю вместе с земельными участками все строения, находящиеся на данных земельных участках.

5.4. Обязуется в случае предоставления ложных сведений о лицах, чьи права вследствие отчуждения Объекта недвижимости будут ущемлены, возместить другой стороне все расходы, связанные с защитой от предъявленного третьими лицами судебного иска, издержки судебного разбирательства, материальный ущерб и моральный вред.

6. При этом участники Договора подтверждают, что они в дееспособности не ограничены; под опекой, попечительством, а также патронажем не состоят; не находятся в состоянии алкогольного, токсического, наркотического опьянения; по состоянию здоровья могут самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять обязанности; не страдают заболеваниями, препятствующими осознавать суть подписываемого договора, что у них отсутствуют обстоятельства, вынуждающие  совершать настоящую сделку.
7. Покупатель до заключения настоящего Договора ознакомился с Объектом недвижимости и претензий к Продавцу не имеет. Продавец передал, а Покупатель принял указанный Объект недвижимости. По взаимному соглашению Сторон настоящий Договор одновременно  имеет силу акта приёма-передачи.
8. Переход права собственности на Объект недвижимости, указанный в п.1.1. от Продавца к Покупателю подлежит государственной регистрации в Управлении Федеральной службы  государственной регистрации, кадастра и картографии по Новосибирской области.
Переуступка (передача) права и обязанностей по договору аренды Объекта недвижимости, указанного в п.1.2. производится в Администрации Искитимского района Новосибирской области.
9. Право собственности на Объект недвижимости, указанный в п.1.1., возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии  по Новосибирской области и с момента переоформления договора аренды на Объект недвижимости, указанный в п.1.2.
10. Стороны обязуются совершить все необходимые действия для перехода права собственности на Объект недвижимости, в том числе своевременно подписать и представить в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, все необходимые документы.

11. Риск случайной гибели или повреждения Объекта недвижимости с момента государственной регистрации перехода права собственности и с момента перерегистрации договора аренды несет Покупатель.
12. Настоящий Договор содержит весь объём соглашений между Сторонами в отношении предмета настоящего Договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства, ими предусмотренные, которые могли быть приняты и сделаны Сторонами, будь то в устной или письменной форме до заключения настоящего Договора.

13. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания, который составлен в четырех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, после проведения государственной регистрации один из которых остаётся в делах Управлении Федеральной  службы  государственной регистрации, кадастра и картографии по Новосибирской области, один остается в Администрации Искотимского района Новосибирской области, один выдаётся Продавцу,  один – Покупателю.

Подписи сторон:
ПРОДАВЕЦ:__________________________________________________________/____________

                                                                                       ФИО                                                                          подпись

ПОКУПАТЕЛЬ:_______________________________________________________/____________

                                                                                        ФИО                                                                          подпись